
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 1665 DEL 19/12/2011

SETTORE Pari Opportunità, Sanità e Servizi Sociali

OGGETTO: SISTEMA INFORMATIVO DEI SERVIZI SOCIALI REALIZZAZIONE DI
MATERIALE DEDICATO PER OPERATORI E CITTADINI. SPESA  COMPLESSIVA: € 9.075,00=
(IVA INCLUSA)

IL RESPONSABILE
F.to DI GILIO RODOLFO

Data esecutività:



Determina n. 1665 del  19/12/2011

Oggetto: SISTEMA INFORMATIVO DEI SERVIZI SOCIALI REALIZZAZIONE DI MATERIALE
DEDICATO PER OPERATORI E CITTADINI. SPESA COMPLESSIVA: €  9.075,00= (I.V.A.
INCLUSA).

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso che la Provincia di Como – Assessorato Servizi Sociali, Sanità e Pari Opportunità –
ha sottoscritto gli Accordi di programma per la realizzazione dei Piani di Zona triennio
2009/2011; in tali documenti di programmazione questo Ente si era impegnato a realizzare il
primo “Sistema Informativo dei Servizi Sociali” a livello provinciale.
Un portale di facile utilizzo studiato specificatamente per i cittadini, che consente di ottenere in
tempi brevi le informazioni sui servizi sociali, sanitari, educativi e assistenziali esistenti a livello
provinciale, erogati sia da soggetti pubblici che privati che afferenti alla sfera del volontariato e
della cooperazione sociale;

Rilevato che tale obiettivo è stato inserito nel PEG del Settore al progetto n. 5
“Implementazione e sviluppo del sistema dei servizi alla persona”;

Richiamato altresì il provvedimento n. 43451 del 4/10/11 con il quale la Giunta Provinciale
ha approvato la realizzazione delle iniziative collaterali  indispensabili per rendere fruibile e
operativo il sistema ovvero la realizzazione di un opuscolo cartaceo con l’indicazione, divisi per
ambiti territoriali e aree di intervento, di tutti i servizi sociali, assistenziali, socio educativi
presenti e operanti nel territorio provinciale da distribuire alla cittadinanza come inserto
allegato al quotidiano “La Provincia”

Ritenuto di  procedere  alla realizzazione di quanto sopraindicato con la richiesta di un
preventivo di spesa a SPM pubblicità di Como, concessionaria per il quotidiano La Provincia;

Visto il preventivo di spesa della SPM pubblicità di Como ( concessionaria del quotidiano La
Provincia) per la stampa e distribuzione dell’inserto nel proprio giornale in n. 30000 copie pari
a € 9.075,00 (iva inclusa);

 Visti altresì i seguenti provvedimenti:
- la deliberazione di Consiglio Provinciale n° 34 di Reg. in data 10 maggio 2011, esecutiva ai

sensi di Legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per gli esercizi
finanziari 2011-2013;

- la deliberazione di Giunta Provinciale n. 115 di Reg. in data 30 maggio 2011, esecutiva ai
sensi di Legge e sue successive integrazioni, con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione di questo Settore, ed in particolare il Programma 13, Servizio 10.3,
Centro di costo 29, Progetto 5, Obiettivo 2 (n. 010 R.P.P.);

Dato atto infine che la spesa complessiva di € 9.075,00 (I.V.A. inclusa) trova capienza nello
stanziamento assegnato al Cap. 9605 – C.C. 29 – Cod. Bil. 1080203, progetto 5 obiettivo 2 (
n. 0010 della RPP) del Bilancio per l’Esercizio Finanziario 2011 – Gestione Competenze;

DETERMINA

1) d’autorizzare, per il titolo e con le motivazioni richiamati nelle premesse, l’affidamento alla
SPM pubblicità – Como -, concessionaria del quotidiano La Provincia, alle condizioni tutte di
cui alla relativa offerta agli atti del Settore, che prevede, per tale titolo, una spesa
complessiva di Euro 9.075,00= (I.V.A. 21% inclusa);

2) di dare atto che la spesa di cui al precedente punto 1), pari a complessivi Euro 9.075,00=
(I.V.A inclusa), trova capienza nello stanziamento assegnato al Cap. 9605 – C.C. 29 – Cod.
Bil. 1080203 del Bilancio per l’Esercizio Finanziario 2011 – Gestione Competenze progetto 5
obiettivi n. 2 ( n.0010 della RPP);

4) di trasmettere il presente provvedimento alla Segreteria Generale ed al Settore Finanziario,
per i successivi adempimenti di competenza.



Determina n. 1665 del  19/12/2011

IL RESPONSABILE
F.to DI GILIO RODOLFO


